
Piaseczno, 22 grudnia 2009 r.

Klub Radnych

Platformy Obywatelskiej

Sz.P. 

Barbara Rudzińska-Mękal

Przewodnicząca Rady Powiatu

Szanowna Pani Przewodnicząca

Klub Radnych Platformy Obywatelskiej, wykorzystując prawo inicjatywy uchwałodawczej przyznane 

w  § 24 ust.  1 pkt 4 Statutu Powiatu Piaseczyńskiego, w załączeniu przedkłada projekt uchwały w 

sprawie  zmiany  uchwały  ustalającej  zasady  przyznawania  i  wysokości  diet  dla  radnych  Powiatu 

Piaseczyńskiego. 

Z uwagi na fakt, że zgodnie z ostatecznym projektem budżetu na rok 2010 skierowanym do Rady przez 

Zarząd Powiatu, kwota przeznaczona na diety radnych – zgodnie z wcześniejszym wnioskiem naszego 

klubu – została zmniejszona o 50 tys. zł, wydaje się nam, że celowym byłoby wprowadzenie projektu 

uchwały  już  pod  obrady  grudniowej  sesji  Rady  Powiatu.  Taki  też  wniosek  do  porządku  obrad 

zamierzamy złożyć na początku sesji.

Z poważaniem

Przewodniczący Klubu

        Mateusz Baj



UCHWAŁA

Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia...

w sprawie zmiany uchwały ustalającej zasady przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Powiatu Piaseczyńskiego

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity:  Dz.  U. z  2001 r.  Nr 142, poz.  1592 z  późn.  zm.)  oraz  § 3 pkt 1 Rozporządzenia  Rady 

Minitrów z  dnia  26 lipca 2000 r.  w sprawie maksymalnej  wysokości  diet  przysługujących radnym 

powiatu (Dz. U. nr 61 poz. 709) Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

 § 1

W uchwale Nr XVIII/2/04 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 17 czerwca 2004 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Piaseczyńskiego § 2 pkt 2 otrzymuje następujące 

brzmienie: 

“Dieta stanowi procent podstawy określonej w § 1 ust. 2 i wynosi:

85% - dla Przewodniczącego Rady Powiatu

70%  - dla wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

70%  - dla przewodniczących komiji Rady Powiatu

65% - dla pozotałych radnych”

 § 2

Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2010 r.

Uzasadnienie:

Projekt  uchwały  jest  konsekwencją  wcześniejszego  wniosku  budżetowego  radnych  Platformy 

Obywatelskiej, w którym zaproponowano zmniejszenie wydatków z tytułu diet radnych o 50 tys. zł w 

stosunku do pierwotnego projektu przedłożonego przez Zarząd Powiatu. W opinii wnioskodawców w 

trudnym roku budżetowym 2010 należy ograniczyć wydatki na administrację, a skupić się na realizacji 

zadań inwestycyjnych. Projekt uchwały zmniejszającej wysokość diet radnych wychodzi naprzeciw tej 

filozofii.

Przewodniczący Klubu Radnych

     Platformy Obywatelskiej

  Mateusz Baj


